oluklu ve ayrıca tavan bölümü ise dışarı süslemeli bir üslupta yapılmıştır. Ayrıca önünde oyma

şeklinde bir kurnası bulunan çeşmenin üzerinde yer alan kitabesinde “Attarzade Ali Efendi’nin eşi

Fatma Şerife Hanım tarafından Hicri 1315, Miladi, 1897 yılında yaptırıldığı belirtilmektedir” (İşçen

ve Şehr – i Kadim’den akt. İşçen, 2019, 39, Şehr-i Kadim, 2016, 302) (Şekil 11, 12, 13).

Şekil 11. Tacettin Sultan Camii girişinde bulunan Tacettin Çeşmesi, 1897.

Kaynak: Fırat Çağrı Kırmızıgül arşivi.

Şekil 12, 13.

zülali refi der ikrar bu” Soldaki mermer namazgâh kitabede ise “Bunu bir secdegah ettim ilahi sen

kabul eyle, sana el bağlasın dursun gelen giden bu mihraba” şeklinde bir yazı da mevcuttur. Bu

kitabe daha sonradan buraya konulmuştur. İlk kitabeye göre 1199/1784 yılında yapılan çeşme

hamamönünde yapılan çalışmalarla birlikte restore edilmiştir (Şehr-i Kadim Ankara, 2016, 419-

421). Bu çeşmede yer alan motifsel bazdaki bölüm Hamidiye çeşmesindeki motife göre çok daha

alçak bir kabartma tekniğiyle yapılmış ve bazı Osmanlı mezar taşlarında da gördüğümüz Penç1

alanlarının dışında toplu olarak bilgi, iletişim, sosyal etkinliklerde bulunabildikleri paylaşım

çevreleridir” (Çevik vd, 2021, 681).

İncelenen çeşmelerden Gecik Kadın Çeşmesi Ulucanlar Caddesi üzerinde bulunan Gecik

Kadın Camii’nin hemen ön kısmında yer almakta olup geç Osmanlı mimari üslubu şeklinde

yapılmıştır. Hicri 1309, miladi 1891 yılında inşa edilmiş olan çeşme kesme taştan yapılmıştır.

Çeşmenin üst alanında üçgen bir alınlık bulunmakta ve üzerinde bir de kitabe bulunmaktadır.

Çeşmede iki adet sütun taşıyıcı olmaksızın durmakla birlikte bu iki sütun bitkisel motiflerle

süslenmiştir.

Gecik Kadın Çeşmesi, M. 1891.

Kaynak: Fırat Çağrı Kırmızıgül arşivi.

Şekil 24, 25, 26. Gecik Kadın çeşmesine ait kitabe, sütunce başlığı ve bitki motifleri.

Kaynak: Fırat Çağrı Kırmızıgül arşivi.

Altındağ ilçesi Ulucanlar Caddesi üzerinde bulunan çeşmelerden birisi olan Hapishane

çeşmesi de Hicri 1303, miladi 1885 yılında yapılmış olup günümüzde Ulucanlar cezaevinin ön

kısmında bulunmaktadır. Çeşme geç dönem Osmanlı üslubunda yapılmış; yığma taş, düz taş ve

taşıyıcı unsurlarla desteklenmiş, ön yüzünde blok taşlar, arka yüzünde ise moloz taşla örgülü bir

şekilde durmaktadır.